
Finanšu ģenerāldirektorātsFinanšu ģenerāldirektorāts

11

PAZIŅOJUMS PAR DATU
AIZSARDZĪBU

Šis ir vispārīgs paziņojums par privātumu attiecībā uz tādu personas datu apstrādi, kas
saistīti ar iepirkumu un dotāciju piešķiršanas procedūru un ekspertu izraudzīšanās
procedūru pārvaldību, kā arī iepirkumu un ekspertu līgumu izpildes un dotācijas nolīgumu
īstenošanas pārvaldību.

Apstrādes darbība: iepirkumu un dotāciju piešķiršanas procedūru un ekspertu izraudzīšanās
procedūru pārvaldība, kā arī iepirkumu un ekspertu līgumu izpildes un dotācijas nolīgumu
īstenošanas pārvaldība.

Datu pārzinis: Eiropas Parlaments. Konkrētāk — struktūrvienība, kas minēta “Oficiālajā Vēstnesī”
publicētajā paziņojumā, uzaicinājumā piedalīties vai uzaicinājumā iesniegt piedāvājumu, kas saistīts
ar piešķiršanas procedūru, līgumu vai nolīgumu.

Satura rādītājs
1. Ievads
2. Apstrādes nolūks
3. Kāds ir juridiskais pamatojums jūsu personas datu apstrādei?
4. Kādus personas datus mēs vācam un turpmāk apstrādājam?
5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu personas datus?
6. Kā mēs aizsargājam un glabājam jūsu personas datus?
7. Kam ir pieejami jūsu personas dati un kam tos izpauž?
8. Kādas ir jūsu tiesības un kā jūs varat tās izmantot?
9. Kontaktinformācija
10. Kur var uzzināt sīkāku informāciju?

1. Ievads

Eiropas Parlaments ir apņēmies aizsargāt jūsu personas datus un ievērot jūsu privātumu. Jūsu
personas datus apstrādā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 23. oktobra
Regulu (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi
Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti.

Šajā paziņojumā par privātumu ir paskaidrots jūsu personas datu apstrādes iemesls, veids, kādā
mēs vācam un apstrādājam datus un nodrošinām visu sniegto personas datu aizsardzību, kā šī
informācija tiek izmantota un kādas ir jūsu tiesības attiecībā uz saviem personas datiem. Tajā arī ir
norādīta informācija par atbildīgo datu pārzini, ar kuru varat sazināties, lai īstenotu savas tiesības,
un par datu aizsardzības inspektoru un Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju.

Šis paziņojums par privātumu attiecas uz apstrādes darbību “Iepirkumu un dotāciju piešķiršanas
procedūru un ekspertu izraudzīšanās procedūru pārvaldība, kā arī iepirkumu un ekspertu līgumu
izpildes un dotācijas nolīgumu īstenošanas pārvaldība”, ko veic Parlaments atbilstīgi zemāk
aprakstītajai kārtībai.



Finanšu ģenerāldirektorātsFinanšu ģenerāldirektorāts

22

2. Apstrādes nolūks

Eiropas Parlamentam ir jāapstrādā personas dati sakarā ar iepirkumu un dotāciju piešķiršanas
procedūru un ekspertu izraudzīšanās procedūru pārvaldību, kā arī šajās procedūrās noslēgto
iepirkumu un ekspertu līgumu izpildi un dotāciju nolīgumu īstenošanu. Par šīm apstrādes darbībām
(personas datu vākšanu un apstrādi) ir atbildīgs Eiropas Parlaments kā datu pārzinis.

Datu subjektam ir pienākums sniegt personas datus, lai piedalītos attiecīgajā procedūrā (sk. Regulas
(ES) 2018/1725 15. panta 2. punkta e) apakšpunktu).

Jūsu personas dati netiks izmantoti nekādai automatizētai lēmumu pieņemšanai vai
profilēšanai.

Ja esat ārējs datu subjekts, tad, Parlamentam no jums saņemot informāciju, kas saistīta ar
piešķiršanas procedūru, līgumu vai nolīgumu (piemēram, pieteikuma dokuments, sarakste),
Parlamenta dienesti var vākt un apstrādāt personas datus procedūras, līguma vai nolīguma
pārvaldības nolūkā.

Ja esat iekšējs datu subjekts, Parlamenta dienesti var vākt un apstrādāt personas datus, kad jūs
lietojat iekšējos piedāvājumu elektroniskās iesniegšanas rīkus, kas atvieglo piešķiršanas procedūru,
iepirkuma vai ekspertu līgumu izpildes un dotāciju nolīgumu īstenošanas pārvaldību.

3. Kāds ir juridiskais pamatojums jūsu personas datu
apstrādei?

Personas datu apstrādes darbības, ko veic saistībā ar iepirkuma un dotāciju piešķiršanas un
ekspertu izraudzīšanās procedūrām, kā arī līgumu izpildi un nolīgumu īstenošanu, ir
nepieciešamas un likumīgas saskaņā ar 5. panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunktu Regulā
(ES) 2018/1725:

 apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic sabiedrības interesēs vai īstenojot
Savienības iestādei vai struktūrai likumīgi piešķirtās oficiālās pilnvaras,

 apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu,
 apstrāde ir vajadzīga līguma, kura līgumslēdzēja puse ir datu subjekts, izpildei vai

pasākumu veikšanai pēc datu subjekta pieprasījuma pirms līguma noslēgšanas.

Personas datu apstrādes juridiskais pamats ir Finanšu regula1, jo īpaši:
 33. un 36. pants attiecībā uz pareizas finanšu pārvaldības principiem un izpildi,
 160.–179. pants attiecībā uz iepirkuma procedūrām,
 180.–200. pants attiecībā uz dotāciju pieteikumiem,
 237.–238. pants attiecībā uz ekspertu izraudzīšanos.

4. Kādus personas datus mēs vācam un turpmāk apstrādājam?

Ārējie datu subjekti sniedz personas datus šādos gadījumos:

• piedaloties piešķiršanas procedūrā saistībā ar iepirkumu, dotāciju vai ekspertu
izraudzīšanos,

• izpildot iepirkuma vai eksperta līgumu vai īstenojot dotācijas nolīgumu, kuru viņiem ir
piešķirtas tiesības slēgt.

1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regula (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko
piemēro Savienības vispārējam budžetam (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.).



33

Finanšu ģenerāldirektorāts

Iekšējie datu subjekti sniedz personas datus šādos gadījumos:

• pārvaldot piešķiršanas procedūru saistībā ar iepirkumu, dotāciju vai ekspertu izraudzīšanos,
• pārvaldot iepirkuma vai eksperta līguma izpildi vai dotācijas nolīguma īstenošanu,
• izstrādājot, uzturot un palīdzot izmantot iekšējās piedāvājumu elektroniskās iesniegšanas

IT sistēmas, kuras atvieglo iepriekš aprakstīto uzdevumu veikšanu,
• piekļūstot iekšējām e-iepirkuma IT sistēmām iegādes nolūkā saistībā ar

iepirkuma procedūru vai līgumu, vai lai saskaņā ar Eiropas Savienības tiesību aktiem veiktu
uzraudzību, revīziju vai pārbaudi.

Personas datu kategorijas

Atkarībā no datu subjekta veida (ārējs vai iekšējs) var tikt apstrādāti dažādi dati.

Ārēji datu subjekti:

• identifikācijas dati: vārds, uzvārds, pases numurs, personas kods, IP adrese,
• amats,
• kontaktinformācija (e-pasta adrese, darba tālruņa numurs, mobilā tālruņa numurs, faksa

numurs, pasta adrese, uzņēmuma nosaukums un nodaļa, dzīvesvietas valsts, interneta
adrese),

• izziņas par veiktajām sociālā nodrošinājuma iemaksām un samaksātajiem nodokļiem,
izraksts no sodāmības reģistra,

• finanšu dati: bankas rekvizīti (IBAN un BIC kodi), PVN maksātāja numurs,
• informācija par atlases kritēriju vai atbilstības kritēriju novērtējumu: informācija par zinātību,

tehniskām un valodu prasmēm, izglītību, profesionālo pieredzi, tostarp sīka informācija par
pašreizējo un iepriekšējām darba vietām,

• godprātīgs apliecinājums vai līdzvērtīgs dokuments par izslēgšanas kritērijiem,
izraudzīšanās kritērijiem un/vai atbilstības kritērijiem,

• dati par sistēmu: Eiropas Komunikācijas autentificēšanas dienesta (EU Login) pieteikšanās
vārds un parole (tiek glabāta tikai EU Login sistēmā), drošības dati/ žurnāldatnes (revīzijas
liecībām).

Iekšēji datu subjekti:

• identifikācijas dati: vārds, uzvārds, e-pasta adrese, IP adrese,
• dati par organizāciju: organizācija, direktorāts, nodaļa, utt.,
• dati par procedūru: līgumslēdzēja iestāde,
• amats un pienākumi,
• dati par sistēmu: Eiropas Komunikācijas autentificēšanas dienesta (EU Login) pieteikšanās

vārds un parole (tiek glabāta tikai EU Login sistēmā), drošības dati/ žurnāldatnes (revīzijas
liecībām).

5. Cik ilgi mēs glabājam jūsu datus?

Jūsu personas datus glabā vismaz piecus gadus no dienas, kurā Eiropas Parlaments ir apstiprinājis
tā finanšu gada budžeta izpildi, uz kuru attiecas jūsu dokumenti. Pēc šī glabāšanas perioda beigām
personas dati tiek dzēsti. Personas datus var izmantot statistikas vajadzībām. Šādā gadījumā tos
pilnībā anonimizē.

Neatkarīgi no iepriekš minētā glabāšanas perioda ilguma būtu jāņem vērā šādi apsvērumi:

• vispārējā dokumentu pārvaldības prakse Eiropas Parlamentā paredz, ka ar piešķiršanas
procedūru, līgumu vai nolīgumu saistīta lieta vai tās paraugs, kurā ir dati, pēc glabāšanas



44

Finanšu ģenerāldirektorāts

perioda beigām var tikt izraudzīts vai atlasīts, kā rezultātā daļa datu var nonākt glabāšanā
Eiropas Parlamenta vēstures arhīvā,

• datu glabāšanas periodu var uz laiku pagarināt, ja tiek veikta pārraudzība, revīzija vai
pārbaude saskaņā ar Eiropas Savienības tiesību aktiem (piem., iekšējā revīzija vai darbības,
ko veic finanšu pārkāpumu paneļkomiteja, kas minēta Finanšu regulas 93. pantā,
izslēgšanas paneļkomiteja, kas minēta
Finanšu regulas 143. pantā, vai Eiropas Birojs krāpšanas apkarošanai — OLAF),

• visas darbības, ko datu subjekti iekšējās piedāvājumu elektroniskās iesniegšanas IT
sistēmās veic ar savu EU login, tiek reģistrētas bez noteikta glabāšanas laika, lai būtu
iespējams veikt finanšu, līgumu vai grāmatvedības pārbaudi, kā arī saglabāt revīzijas
liecības.

6. Kā mēs aizsargājam un glabājam jūsu personas datus?

Ja dati ir elektroniskā formātā, tos glabā Eiropas Parlamenta serveros. Drošības prasības paredz,
ka apstrādes darbību veikšanas nolūkā glabātajiem datiem var piekļūt tikai īpaši izraudzītas
personas.

Ja dati ir papīra formātā, tos glabā Eiropas Parlamenta kompetentā dienesta telpās. Piekļuve
telpām un piekļuve dokumentiem šajās telpās tiek kontrolēta.

7. Kam ir pieejami jūsu dati un kam tos izpauž?

Iepriekš minētajos nolūkos piekļuve jūsu personas datiem tiek piešķirta zemāk minētajām personām,
neskarot iespēju, ka dati var tikt nosūtīti struktūrām, kuras ir atbildīgas par pārraudzības vai
pārbaudes veikšanu saskaņā ar Eiropas Savienības tiesību aktiem:

• Parlamenta darbinieki, kā arī starpiestāžu procedūru gadījumā — citu iesaistīto iestāžu,
aģentūru un struktūru darbinieki, kā arī ārēji eksperti un līgumslēdzēji, kuri rīkojas Parlamenta
vārdā turpmāk minētajos nolūkos:

1)  piešķiršanas procedūras pārvaldība saistībā ar iepirkumu, dotāciju vai ekspertu
izraudzīšanos,
2)  iepirkuma vai eksperta līguma izpildes vai dotācijas nolīguma īstenošanas pārvaldība,
3) iekšējās piedāvājumu elektroniskās iesniegšanas IT sistēmu izstrāde, uzturēšana un
atbalsts to lietošanā;

• attiecībā uz līgumiem, kuru slēgšanas tiesības piešķirtas iepirkuma procedūrā —
Parlamenta darbinieki, kuri var izmantot līgumu vai ar līgumu saistīto informāciju (izņemot
personas datus) vienīgi turpmāku iepirkuma procedūru vajadzībām,

• struktūras, kuru pienākums ir saskaņā ar Eiropas Savienības tiesību aktiem veikt
uzraudzību, revīziju vai pārbaudi,

• sabiedrības locekļi, kuri saņem datus par līgumslēdzējiem vai labuma guvējiem, kas ir
publiskoti saskaņā ar Finanšu regulu, jo īpaši tās 38. panta 2. punktu un 163. pantu. Šie
dati tiek publiskoti attiecīgajā Eiropas Parlamenta tīmekļvietnē. Lai saņemtu
sīkāku informāciju par šī reģistra nodrošināšanu, skatiet ierakstu Datu aizsardzības
inspektora reģistrā.

Veicot iekšējās finanšu kontroles, personas datu saņēmēji var salīdzināt šos datus ar citu
informāciju, kas pieejama publiskos avotos, tostarp sociālajos medijos.



55

Finanšu ģenerāldirektorāts

8. Kādas ir jūsu tiesības un kā jūs varat tās izmantot?

Jums ir īpašas tiesības kā datu subjektam atbilstoši Regulas (ES)
2018/1725 III nodaļai (14.–25. pantam), jo īpaši tiesības piekļūt saviem personas datiem, tos labot
vai dzēst, kā arī tiesības ierobežot savu personas datu apstrādi.

Jums ir tiesības iebilst pret jūsu personas datu likumīgu apstrādi, pamatojoties uz iemesliem, kas
saistīti ar jūsu konkrēto situāciju.

Īpaša uzmanība tiek pievērsta tam, kādas sekas ir prasībai datus dzēst, jo tās rezultātā var tikt
mainīti piedāvājuma nosacījumi, un piedāvājums var tikt noraidīts saskaņā ar Finanšu regulas 141.
un 151. pantu.

Jūs varat izmantot savas tiesības, sazinoties ar datu pārzini vai — domstarpību gadījumā — ar datu
aizsardzības inspektoru. Vajadzības gadījumā jūs varat arī vērsties pie Eiropas Datu aizsardzības
uzraudzītāja. Šo amatpersonu kontaktinformācija ir sniegta zemāk 9. punktā.

9. Kontaktinformācija

- Datu pārzinis

Ja vēlaties izmantot savas tiesības saskaņā ar Regulu (ES) 2018/1725 vai ja jums ir komentāri,
jautājumi vai bažas, vai ja vēlaties iesniegt sūdzību par jūsu personas datu vākšanu un izmantošanu,
sazinieties ar datu pārzini, izmantojot kontaktinformāciju, kas sniegta, piemēram, paziņojumā
“Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī”, uzaicinājumā piedalīties vai uzaicinājumā iesniegt
piedāvājumu, kas saistīts ar piešķiršanas procedūru, līgumu vai nolīgumu, skaidri formulējot savu
pieprasījumu.

- Eiropas Parlamenta datu aizsardzības inspektors

Ar jautājumiem par personas datu apstrādi datu subjekti var vērsties pie pārziņa. Datu subjekti var
arī sazināties ar Eiropas Parlamenta datu aizsardzības inspektoru par jautājumiem, kas saistīti ar
viņu personas datu apstrādi saskaņā ar Regulu ES (2018/1725): European Parliament, KAD
06A001, Plateau du Kirchberg, L-2929 Luxembourg, tālr.: +352 4300
23595, e-pasts: data-protection@ep.europa.eu.

- Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājs (EDAU)

Varat vērsties pie Eiropas datu aizsardzības uzraudzītāja (piemēram, iesniegt sūdzību), ja uzskatāt,
ka jūsu personas datu apstrādes rezultātā, ko veicis datu pārzinis, ir pārkāptas jūsu tiesības, kuras
paredzētas Regulā ES 2018/1725: Rue Wiertz 60, B-1047 Brussels, tālr.: +32 2 2831900,
e-pasts: edps@edps.europa.eu.


